
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 

SUMÁRIO

SUMÁRIO

Comunicação Administrativa 2 ............................................................................................................................................................................ 
Licitação, Compras e Almoxarifado 8 ................................................................................................................................................................. 
Secretaria de Cultura e Turismo 8 ...................................................................................................................................................................... 
Atos do Legislativo 8 ............................................................................................................................................................................................. 

Terça-feira, 06 de maio de 2025

Ano XIII | Edição nº 2021



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2021 | Terça-feira, 06 de maio de 2025 2

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA
Comunicação Administrativa

PORTARIA Nº 13.093
DE 05 DE MAIO DE 2025.

Dispõe sobre prorrogação de prazo de
afastamento servidor  pelo  período que
especifica.

O Senhor EDMIR CHEDID, Prefeito do Município de Bragança
Paulista, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
88,  inciso  II,  alínea  “e”,  da  Lei  Orgânica  do  Município,  e
considerando  o  que  consta  do  Processo  Administrativo  nº
8611/2025,

RESOLVE:
Art. 1º Fica prorrogado o afastamento do servidor L.C.S.A.,

matrícula  nº  17575,  do  exercício  do  cargo,  pelo  prazo  de  15
(quinze) dias, sem prejuízo da remuneração, contados a partir de
05/05/2025

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 05 de maio de 2025.

Bragança Paulista, 05 de maio de 2025.
EDMIR CHEDID
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 13.094

DE 05 DE MAIO DE 2025.

Dispõe  sobre  exoneração  de
servidora,  a  pedido.

O Senhor EDMIR CHEDID, Prefeito do Município de Bragança
Paulista, no uso de suas atribuições previstas no art. 88, inciso II,
alínea “c”, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 01 de maio de 2025, a

Sra.  LUCIANA  PEREIRA  DOS  SANTOS  SILVA,  do  emprego  de
Recepcionista, considerando o contido no Processo Administrativo
nº 15305/2025.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de maio de 2025.

Bragança Paulista, 05 de maio de 2025.
EDMIR CHEDID
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 13.095

DE 06 DE MAIO DE 2025.

Designa  Comandante  da  Guarda
Civil  Municipal  para  responder,
cumulativamente,  pela  Secretaria
Municipal  de  Segurança  e  Defesa
Civil no dia que especifica.

O Senhor EDMIR CHEDID, Prefeito do Município de Bragança
Paulista, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
88, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art.  1º  Designar  a  Sra.  ANDREA  APARECIDA  DA  SILVA

CARDOSO,  Comandante  da  Guarda  Civil  Municipal,  para
responder,  cumulativamente,  pela  Secretaria  Municipal  de
Segurança e Defesa Civil, no dia 07 de maio de 2025, durante o
afastamento  sem remuneração  do  Sr.  Américo  Massaki  Higuti,
para tratar de assuntos de interesse particular.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 07 de maio de 2025.
Bragança Paulista, 06 de maio de 2025.
EDMIR CHEDID
Prefeito Municipal

...........................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2021 | Terça-feira, 06 de maio de 2025 3

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2021 | Terça-feira, 06 de maio de 2025 4

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Prefeitura do Município de Bragança Paulista 

Secretaria Municipal de Habitação 
 
 

Av. Antonio Pires Pimentel nº 2015 – CEP 12914-000 – Bragança Paulista – SP 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ATUALIZAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS 

 

A Prefeitura do Município de Bragança Paulista, através de sua Secretaria Municipal de 

Habitação, no uso de suas atribuições legais, convoca os cidadãos sorteados no programa habitacional 

“Conjunto Habitacional Bragança Paulista G – Habiteto Autoconstrução”, realizado em 

31/10/2002, para a atualização de seus dados cadastrais, conforme listagem anexa a este edital 

1. Objetivo: A atualização cadastral tem como finalidade verificar e regularizar as informações 

dos beneficiários do programa habitacional, garantindo a conformidade com os registros oficiais. 

2. Público-Alvo Este edital destina-se exclusivamente aos cidadãos sorteados no programa 

habitacional mencionado, conforme relação disponibilizada em anexo; 

3. Documentação Necessária: Os convocados deverão apresentar os seguintes documentos: 

• Documento de identidade com foto (RG ou CNH); 

• CPF; 

• Comprovante de Estado Civil; 

• Comprovante de residência atualizado; 

• OBS: Outros documentos podem ser solicitados, se necessário. 

4. Prazo e Local para Atualização: Os convocados deverão comparecer à Secretaria 

Municipal de Habitação, localizada no Paço Municipal, na Avenida Antônio Pires Pimentel, nº 2015, 

Jardim Santa Rita de Cássia, no prazo de 30 dias contados a partir da publicação deste edital. 

5. Informações Adicionais: Em caso de dúvidas ou para mais informações, os interessados 

podem entrar em contato pelo telefone 11 4034-7024 ou pelo e-mail habitação@braganca.sp.gov.br. 

                                            
  NOME CPF¹ URNA NRO 

1 ADRIANA DA SILVA ***.804.888.-** AZUL 320 

2 ALESSANDRA TERRON CLUCHITE ***.671.258.-** AZUL 334 

3 ALEXSANDRO DA SILVA DUARTE ***.231.948.-** AZUL 221 

4 ALZENI DE SOUSA MORAIS ***.833.598.-** AZUL 312 

5 ANA LÚCIA GIMENEZ RODRIGUES ***.666.878.-** VERDE 86 

6 ANA MARIA DA SILVA ***.393.928.-** VERM 47 

7 ANA ROSA BASTOS ***.046.528.-** AZUL 264 

8 ANDREZA PEREIRA BARBOZA ***.850.318.-** AZUL 316 

9 ANGELA MARIA AP. DOS SANTOS MORAES ***.998.258.-** VERDE 121 

10 ANGELICA RAIMUNDA TERESA DE JESUS RAMALHO ***.905.808.-** AZUL 239 

11 ANTONIO DONIZETE DOS SANTOS ***.858.538.-** AZUL 255 

12 APARECIDA MIOTTA ARRUDA ***.40.178-.-** AZUL 350 

13 BENEDITA AP. COSTA OLIVEIRA ***.791.558.-** VERDE 135 

14 CARMELITA NASCIMENTO GOMES ***.133.598.-** AZUL 207 

15 CELIA APARECIDA DE LIMA ***.792.778.-** AZUL 247 

16 CELMA REGINA LUCAS  ***.572.838.-** AZUL 355 

17 CLAUDETE APARECIDA DA SILVA  ***.926.838.-** AZUL 269 

18 CLEIDE ALEXANDRE DE MORAES NEVES ***..-**² AZUL 341 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2021 | Terça-feira, 06 de maio de 2025 5

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Prefeitura do Município de Bragança Paulista 

Secretaria Municipal de Habitação 
 
 

Av. Antonio Pires Pimentel nº 2015 – CEP 12914-000 – Bragança Paulista – SP 

  NOME CPF¹ URNA NRO 

19 CRISTIANE MARIANO GONÇALVES ***.468.388.-** AZUL 342 

20 CRISTIANE MONTEIRO ***.819.308.-** AZUL 256 

21 DANIELA APARECIDA GUIGLIELMIN ***.731.838.-** AZUL 309 

22 DANIELA BUENO DE MORAES ***.480.368.-** AZUL 300 

23 DONIZETE GOMES DE OLIVEIRA ***.575.328.-** AZUL 203 

24 DULCINEIA MENDONÇA DA SILVA ***.763.128.-** AZUL 251 

25 EDILAINE GOMES CARDOSO ***.445.458.-** AZUL 220 

26 EDNA DONIZETTI RODRIGUES ***.554.908.-** AZUL 226 

27 EDNA VIEIRA LEME ***.903.698.-** AZUL 275 

28 ELAINE BERNARDO DOS SANTOS ***.310.168.-** AZUL 348 

29 ELI APARECIDA EVANGELISTA DE CASTRO ***.634.808.-** AZUL 308 

30 ELIS FABIANA RAMOS ***.908.558.-** AZUL 323 

31 ELIS REGINA SOUSA DA SILVA ***.813.258.-** AZUL 249 

32 ELISABETE GARCIA RAMOS ***.820.908.-** AZUL 276 

33 ELIZABETH MAZZOLINI ***.926.138.-** AZUL 199 

34 ERMESINA MARIA DE JESUS ***.572.128.-** AZUL 214 

35 EVA BUENO NASCIMENTO FERNANDES ***..-** AZUL 208 

36 FABIANA REGINA CARDOSO ***..-** VERDE 123 

37 FATIMA APARECIDA DOS SANTOS ***.890.388.-** AZUL 333 

38 FERNANDA CAROLINA KRUG ***.968.548.-** VERDE 91 

39 GEORGIA PEREIRA DE MELO ***.443.648.-** VERDE 101 

40 GRAZIELA PAULA DA COSTA NALDI ***.260.618.-** AZUL 273 

41 GRAZIELE ROBERTA GODOI SILVA ***.584.698.-** AZUL 219 

42 HELENA CLAUDIA DE SOUZA ***.422.736.-** AZUL 291 

43 INES GOMES FERREIRA ***.885.528.-** AZUL 280 

44 IRACEMA ANGELINA NOGUEIRA DE OLIVEIRA ***.907.998.-** AZUL 287 

45 ISABEL CRISTINA DE REZENDE ***.831.528.-** AZUL 335 

46 IVANISE GONZAGA MIRANDA ***.919.448.-** PRETA 14 

47 JANE ANDRELANI DE SOUZA BARROS ***..-** PRETA 21 

48 JANE REGINA CIECH ***..-** VERDE 90 

49 JEANE EVANGELISTA DOS SANTOS ***.218.918.-** AZUL 218 

50 JENI APARECIDA LEITE ***.226.278.-** AZUL 250 

51 JOCELI APARECIDA VICCHINI MACIEL ***.519.018.-** AZUL 196 

52 JOSEANE CONCEIÇAO ***..-** VERM 43 

53 KÁTIA GORETI SAKUYAMA ***.620.938.-** AZUL 281 

54 LEILA MARIA DOS SANTOS ***.005.948.-** PRETA 17 

55 LEILA SALOMÃO DE GODOY ***.5.488-4.-** VERM 37 

56 LEONILDA APPARECIDA BONIFACIO DA SILVA ***.16.178-.-** PRETA 22 

57 LEONILDE DE JESUS OLIVEIRA ***.970.258.-** AZUL 254 

58 LILIA TEIXEIRA PINTO FERREIRA ***.850.408.-** VERDE 117 

59 LUCIANA DE FATIMA MENDES MACHADO ***.679.026.-** VERDE 88 

60 LUCIANE SOARES DO CARMO ***.018.286.-** VERM 30 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2021 | Terça-feira, 06 de maio de 2025 6

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Prefeitura do Município de Bragança Paulista 

Secretaria Municipal de Habitação 
 
 

Av. Antonio Pires Pimentel nº 2015 – CEP 12914-000 – Bragança Paulista – SP 

  NOME CPF¹ URNA NRO 

61 MARCELO CAMILO DOS SANTOS ***.048.188.-** AZUL 268 

62 MARCIA APARECIDA DE LIMA SANTOS ***.442.018.-** AZUL 328 

63 MARCIA CRISTINA DA SILVA CAMARGO  ***.739.668.-** AZUL 192 

64 MARCIA DE SIQUEIRA DA SILVA ***.891.918.-** AZUL 260 

65 MARGARETE APARECIDA CARDOSO ***.895.188.-** AZUL 288 

66 MARIA ALVES MEIRA FERREIRA ***.133.868.-** AZUL 201 

67 MARIA AP. BRAGA ***.047.188.-** VERDE 113 

68 MARIA APARECIDA DA SILVA ***.53.618-.-** AZUL 326 

69 MARIA APARECIDA DE LIMA CAMPOS ***.452.308.-** AZUL 227 

70 MARIA APARECIDA GONÇALVES DE OLIVEIRA ***.905.688.-** AZUL 271 

71 MARIA APPARECIDA FRANCO MORAES ALMEIDA ***.711.258.-** AZUL 190 

72 MARIA APPARECIDA LOPES DA SILVA ***.086.098.-** AZUL 352 

73 MARIA JANETE PIRES OLIVEIRA ***.22.258-.-** VERDE 128 

74 MARIA JOANA F DE OLIVEIRA ***.653.118.-** AZUL 282 

75 MARIA LUCIA BARBOSA MODESTO ***.678.578.-** VERM 45 

76 MARIA TERESA FERREIRA TELES ***.1.838-1.-** AZUL 344 

77 MARLENE FRANCISCA CORREA ***.322.628.-** AZUL 343 

78 MARLI DO ROCIO SANTOS ***.885.919.-** VERDE 115 

79 MIZAELLE DOS SANTOS ALMEIDA ***.457.088.-** VERDE 102 

80 NAIR OLIMPIO FERNANDES ***.74.108-.-** AZUL 329 

81 NEUSA VIRGINIO DE OLIVEIRA ***..-** AZUL 315 

82 NILCE DE FATIMA LIMA RAMALHO  ***.349.938.-** AZUL 209 

83 NILZA APARECIDA DE OLIVEIRA ***.802.958.-** AZUL 211 

84 ODETE COQUEIRO DA SILVA ***.860.079.-** VERDE 77 

85 PATRICIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA ***.696.378.-** AZUL 305 

86 PATRICIA ELAINE DE LIMA ***.561.568.-** AZUL 224 

87 PAULO CEZAR DE MORAIS ***.250.328.-** AZUL 245 

88 PRISCILA GONÇALVES CUNHA ***.370.718.-** AZUL 252 

89 RENATA APARECIDA PRETO ***.786.198.-** AZUL 213 

90 RENATA MARIA DA COSTA LIMA ***.878.378.-** VERDE 82 

91 RITA DE CASSIA R. GOUVEIA ***.766.018.-** VERDE 81 

92 RITA DE CASSIA SOUZA DE BRITO ***.99.638-.-** AZUL 307 

93 ROSANGELA APARECIDA MONTAGNANA ***.955.728.-** VERM 46 

94 ROSELI CARDOSO GALVAO ***.230.904.-** AZUL 228 

95 ROZIANE MAIA DA SILVA ***.674.988.-** AZUL 337 

96 SALVATINA DE LIMA GOES ***.668.268.-** AZUL 310 

97 SANDRA CRISTINA DA SILVA ***.493.768.-** AZUL 331 

98 SARA SIQUEIRA ***.826.888.-** AZUL 283 

99 SHEILA REGINA GUIGLIELMIN KARPSTEIN ***.335.598.-** AZUL 306 

100 SILVANA APARECIDA BULGARELLI CAMPOS ***.368.438.-** AZUL 289 

101 SONIA DA SILVA CASTRO ***.018.358.-** AZUL 262 

102 SUELI PEREIRA CASSIMIRO ***.828.048.-** VERDE 120 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2021 | Terça-feira, 06 de maio de 2025 7

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Prefeitura do Município de Bragança Paulista 

Secretaria Municipal de Habitação 
 
 

Av. Antonio Pires Pimentel nº 2015 – CEP 12914-000 – Bragança Paulista – SP 

  NOME CPF¹ URNA NRO 

103 SUZANA RODRIGUES ***..-** AZUL 330 

104 TATIANE APARECIDA GONÇALVES  ***.529.038.-** AZUL 229 

105 TEREZINHA SANTANA DA SILVA  ***.276.708.-** VERDE 94 

106 VAGUELENE APARECIDA DA COSTA ***.666.618.-** AZUL 351 

107 VALDIRA PESSOA DE LIMA BEZERRA ***.840.534.-** VERDE 127 

108 VALQUIRIA DA COSTA CAVALHEIRO ***.121.928.-** VERDE 126 

109 VIVIANE CRISTINA MORAES DE GODOY  ***.269.828.-** VERM 42 

110 WELLINGTON NASCIMENTO BARRETO ***.349.188.-** VERDE 103 

111 ZENAIDE FRANCISCA DOS SANTOS ***.53.918-.-** VERDE 96 

112 ZILDA APARECIDA DE ALMEIDA ***.78.408-.-** VERM 41 

1. CPF (ocultando dígitos para proteção - LGPD) 

2. ***..-**  =  CPF não informado na época, outros dados serão utilizados para identificação.             



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2021 | Terça-feira, 06 de maio de 2025 8

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

LICITAÇÃO, COMPRAS E ALMOXARIFADO
Licitação, Compras e Almoxarifado

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Acha-se  aberto  na  Prefeitura  do  Município  de  Bragança

Paulista o seguinte certame licitatório:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2025
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS,

GRAXA E MATERIAIS PARA LIMPEZA AUTOMOTIVA, PARA ATENDER
AS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
BRAGANÇA PAULISTA.

DATA DA ABERTURA: 20.05.2025 ÀS 09:30 HORAS
O edital estará disponível no Balcão da Divisão de Licitação,

Compras e Almoxarifado,  à Avenida Antônio Pires Pimentel,  nº
2.015,  Centro,  em  dias  úteis  das  09h00  às  16h00,  no  site
w w w . b r a g a n c a . s p . g o v . b r ,  e  n a  p l a t a f o r m a
www.novobbmnet.com.br .

Bragança Paulista, 06 de maio de 2025.
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL SERVIÇOS
...........................................................................................................

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA
DE LICITAÇÃO - ART. 75 DA LEI N. 14.133/2021

----------------------------------------------------------
DISPENSA ELETRÔNICA: S00039/2025
OBJETO :  REQ  3731  CONTRATACAO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA ACOLHER, CUIDAR E ALIMENTAR PACIENTES
COM  LAUDO  DE  INTERNACAO  MÉDICA,  COM  DEPENDENCIA
QUIMICA OU ALCOOLICA.

Início das Propostas: 12/05/2025 08:00
Limite para Recebimento de Propostas:15/05/2025 08:00
Início da Fase de Lances:15/05/2025 08:01
Encerramento da Fase de Lances:15/05/2025 14:01
---------------------------------------------------------------------------

----
Processo na íntegra poderá ser consultado em Portal Nacional

de  Contratações  Públicas  -  https://pncp.gov.br  ou  Portal  de
Compras  Públicas  https://www.portaldecompraspublicas.com.br
mediante  inserção  do  código  da  dispensa  supra.

Informações:  Balcão  da  Divisão  de  Licitação,  Compras  e
Almoxarifado, à Avenida Antônio Pires Pimentel, nº 2.015, Centro,
em dias úteis das 09h00 às 16h00 – Telefone: (11) 4034.1164 /
(11) 4034.1165 / (11) 4034.1167.

Bragança Paulista, 06 de maio de 2025
Stefania Penteado Corradini Rela
Secretária Municipal de Administração

...........................................................................................................

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Secretaria de Cultura e Turismo

Artesãos são contemplados para a Feira de Artesanato
da 58ª Expoagro e 31ª Festa do Peão de Bragança Paulista

A Prefeitura de Bragança Paulista,  por  meio da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo, torna pública a lista dos artesãos
selecionados que participaram da tradicional Feira de Artesanato
durante a 58ª Expoagro e 31ª Festa do Peão de Bragança Paulista.

Foram contemplados os seguintes artesãos:
1. Alexandra Barreto de Oliveira
2. Valdirene de Jesus Souza
3. Danilo Jorge Ferreira de Souza
4. Marcelo da Fonseca Moreira
5. Mariana Armani
6. Vitor Alexandre Lopes Souza
7. Diogo André de Moura
8. Stephany Passiani Martins

9. Odair Roberto da Silva
10. Henrique Fregonesi Pinto de Almeida
11. Paulo Roberto Martins Galdino
12. Claudio Rencao
13. Olga Rencao
14. Washington Luiz Pinto de Almeida
15. Lucas Bataglioli dos Anjos
16. Natacha Carratú Siqueira
A Feira  de  Artesanato  ocorreu durante  todo o  período do

evento,  promovendo a cultura e  turismo local  e  valorizando o
trabalho manual e criativo dos artesãos bragantinos.
...........................................................................................................

ATOS DO LEGISLATIVO
Atos do Legislativo

Comunicado de Suspensão
Processo de despesa n. 059/2025
Requisitante: Departamento de Informática
Pregão Eletrônico nº 02/2025

A Câmara Municipal da Estância de Bragança Paulista,
por intermédio do Pregoeiro que esta subscreve, torna público a
suspensão sine die do processo licitatório acima referenciado, com
o cancelamento da realização da sessão pública designada para às
09:30h do dia 06 de maio do corrente ano.

Bragança Paulista, 05 de maio de 2025.
RENATO PESSOA MANUCCI

Pregoeiro
...........................................................................................................

http://www.braganca.sp.gov.br
https://pncp.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br


IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2021 | Terça-feira, 06 de maio de 2025 9

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Página	1	de	2

Termo	de	Adjudicação	de	Processo	Licitatório

Câmara	Municipal	da	Estância	de	Bragança	Paulista
Modalidade:	Pregão	(Setor	público)	-	Edital	N°	P.01/2025	–	Processo	N°	039/2025

Amparo	legal:	Lei	14.133/2021,	Art.	28,	I	-	(pregão	eletrônico)

O(A)	Câmara	Municipal	da	Estância	de	Bragança	Paulista,	por	seu(s)	 representante(s)	abaixo	assinado(s),	no	uso	das
atribuições	 legais,	após	exame	e	deliberação	do	processo	administrativo	N°	039/2025,	em	observância	ao	 Instrumento
Convocatório,	Edital	Nº	P.01/2025,	que	 institui	o(a)	Pregão	(Setor	público)	em	epígrafe,	 resolve(m)	adjudicar	a	 licitação
realizada	na	forma	eletrônica,	no	portal	BBMNET	Licitações,	conforme	as	condições	a	seguir:

RESULTADO	DA	LICITAÇÃO:

Número	do	Lote:	1
Finalidade	da	Licitação: Aquisição	de	Bens	Comuns

Critério	de	aceitação	da	proposta: Menor	Preço

Item	1

Objeto	da	Licitação: Veículo	Zero	Quilômetro	–	Tipo	Hatch

Quantidade: 4	VEICULO(s)

Marca:

Valor	Unitário: R$	72.350,00

Valor	Total: R$	289.400,00

Participante	Vencedor: S3	Empreendimentos	Comércio	e	Locações
Apelido	utilizado	na	sala: Participante	1

Documento	do	Licitante: 22.645.916/0001-31

Cidade	UF: Cruzeiro	-	SP

Valor	total	Contratado: R$	289.400,00

Responsáveis	por	adjudicação	do(s)	lote(s) Lotes	adjudicados
Sr.(a)	Sebastião	Garcia	Amaral,	como	autoridade	competente
adjudicou:

1

Bragança	Paulista	-	SP,	5	de	Maio	de	2025	as	11	horas	e	57	minutos

Promotor:	Câmara	Municipal	da	Estância	de	Bragança	Paulista,

Unidade	de	Compra:	Câmara	Municipal	da	Estância	de	Bragança	Paulista

Assinatura	________________________________________________________

Autoridade	Competente:	Sebastião	Garcia	Amaral



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2021 | Terça-feira, 06 de maio de 2025 10

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Página	2	de	2



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2021 | Terça-feira, 06 de maio de 2025 11

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Página	1	de	1

Termo	de	Homologação	de	Processo	Licitatório

Câmara	Municipal	da	Estância	de	Bragança	Paulista
Modalidade:	Pregão	(Setor	público)	-	Edital	N°	P.01/2025	–	Processo	N°	039/2025

A	Autoridade	Competente	da(o)	Câmara	Municipal	da	Estância	de	Bragança	Paulista,	Sr.(a)	Sebastião	Garcia
Amaral,	no	 uso	 das	 atribuições	 legais,	 conforme	 legislação	 vigente	 (Lei	 14.133/2021,	 Art.	 28,	 I	 -	 (pregão
eletrônico)),	 após	 exame	 e	 deliberação	 do	 processo	 administrativo	 N°	 039/2025,	 em	 observância	 ao
Instrumento	Convocatório	 (Edital)	P.01/2025,	que	 institui	 o(a)	 Pregão	 (Setor	 público)	 em	 epígrafe,	 resolve
homologar	a	licitação	realizada	na	forma	eletrônica,	no	portal	BBMNET	Licitações,	conforme	as	condições	a
seguir:

RESULTADO	DA	LICITAÇÃO:

Número	do	Lote:	1
Finalidade	da	Licitação: Aquisição	de	Bens	Comuns

Item	1

Objeto	da	Licitação: Veículo	Zero	Quilômetro	–	Tipo	Hatch

Quantidade: 4	VEICULO(s)

Marca:

Valor	Unitário: R$	72.350,00

Valor	Total: R$	289.400,00

Participante	Vencedor: S3	Empreendimentos	Comércio	e	Locações
Apelido: Participante	1

Documento	do	Licitante: 22.645.916/0001-31

Cidade	UF: Cruzeiro	-	SP

Valor	total	Contratado: R$	289.400,00

Bragança	Paulista	-	SP,	5	de	Maio	de	2025	as	11	horas	e	58	minutos

Assinatura	________________________________________________________

Autoridade	Competente:	Sebastião	Garcia	Amaral,

Promotor:	Câmara	Municipal	da	Estância	de	Bragança	Paulista,

Unidade	de	Compra:	Câmara	Municipal	da	Estância	de	Bragança	Paulista




	Sumário
	Comunicação Administrativa
	Licitação, Compras e Almoxarifado
	Secretaria de Cultura e Turismo
	Atos do Legislativo

		2025-05-06T16:14:09+0000
	MUNICIPIO DE BRAGANCA PAULISTA:46352746000165 1




